

Núm. 274

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 11 de noviembre de 2017

Sec. V-A. Pág. 81651

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

Anuncio del Consorcio de Transportes de Bizkaia sobre la Licitación para la contratación de la "Implantación y explotación de una red de comercialización para la venta, recaudación, recarga atendida, almacenaje y distribución de la tarjeta sin contacto Barik y títulos comunes".

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Consejo General del Consorcio de Transportes de Bizkaia.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Gestión y Coordinación Tarifaria.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Dirección Gerencia del Consorcio de Transportes de Bizkaia.
 - 2) Domicilio: Ugasko, 5 bis 1.º Dcha.
 - 3) Localidad y código postal: Bilbao 48014.
 - 4) Teléfono: +34 944766150.
 - 5) Telefax: +34 944750021.
 - 6) Correo electrónico: troda@cotrabi.eus.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ctb.eus.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 10/12/2017.
 - d) Número de expediente: 2017/138.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Implantación y explotación de una red de comercialización para la venta, recaudación, recarga atendida, almacenaje y distribución de la tarjeta sin contacto Barik y títulos comunes.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: En los puntos que determine el Consorcio de Transportes de Bizkaia conforme a lo establecido en los pliegos.
 - 2) Localidad y código postal: Bilbao 48014.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 48 Meses.
 - f) Admisión de prórroga: Si, 2 años adicionales.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 63512000-1.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Propuesta Económica: 40 puntos. Servicio ofertado: 35 puntos (umbral mínimo 17 puntos). Calidad y solidez de la proposición técnica: 25 puntos (umbral mínimo 12 puntos).
- 4. Valor estimado del contrato: 4.641.322.00 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe total: Los ingresos a percibir por el adjudicatario de este servicio



Núm. 274

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 11 de noviembre de 2017

Sec. V-A. Pág. 81652

dependerán principalmente del volumen de ventas efectivo y de los precios unitarios para cada concepto, tal como se detalla en el pliego de prescripciones técnicas.

- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige. Definitiva (%): 110.000,00.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No.
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver Carátula y Pliego de Claúsulas Administrativas Particulares.
 - c) Otros requisitos específicos: -.
 - d) Contratos reservados: No.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: Doce horas del día 11/12/2017.
 - c) Lugar de presentación:
 - Dependencia: Dirección Gerencia del Consorcio de Transportes de Bizkaia.
 - 2) Domicilio: Ugasko, 5 bis 1.º Dcha.
 - 3) Localidad y código postal: Bilbao 48014.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Consorcio de Transportes de Bizkaia.
 - b) Dirección: Ugasko, 5 bis 1.º Dcha.
 - c) Localidad y código postal: Bilbao.
 - d) Fecha y hora: 19/12/2017 (Sobre C) a las 08:30 hrs. y 15/01/2018 (Sobre B) a las 08:30 hrs.
- 10. Gastos de publicidad: Sí.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 31 de octubre de 2017.
- 12. Otras informaciones: A)Plazo ejecución: 4 años desde puesta en marcha de la red de comercialización. Plazo máximo de 5 meses de implantación para el inicio de la comercialización, que no computa en los 4 años.
- B)Si se recibe proposición por correo: Apertura sobre C: 29/12/2017 y sobre B: 25/01/2018, misma hora y mismo sitio.
- C)Procedimientos recurso: Recurso especial art. 40 del TRLCSP. Órgano competente: Órgano Admtvo. Recursos Contractuales de CAE. Gobierno Vasco, c/Donostia-San Sebastian, 1, 01010 Vitoria-Gazteiz.

Bilbao, 31 de octubre de 2017.- EL Director Gerente, Manu Tejada Lambarri.

ID: A170080306-1